
GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 22551 1/7

C
V
E
-2

0
1
3
-1

0
2
3
1

JUEVES, 4 DE JULIO DE 2013 - BOC NÚM. 127

  

     CONSEJERÍA DE SANIDAD Y SERVICIOS SOCIALES

   CVE-2013-10231   Resolución de adjudicación de subvenciones reguladas por la Orden 
SAN/37/2012, de 26 de diciembre, destinadas a fi nanciar programas 
de intervención en materia de drogodependencias para 2013.

   Vista la Orden SAN/37/2012, de 26 de diciembre, por la que se establecen las bases y se 
convocan subvenciones a Corporaciones Locales, Asociaciones o Entidades legalmente recono-
cidas sin ánimo de lucro, para apoyar el desarrollo y la realización de programas de interven-
ción en materia de drogodependencias para el 2013 (BOC número 7 de 11 de enero de 2013). 

 Vista la propuesta de Resolución Provisional, de fecha 22 de abril de 2013 realizada por el 
director general de Salud Pública. 

 Visto el Informe Propuesta de resolución defi nitiva de subvenciones emitida por el Comité 
de Valoración y recogida en el acta número 2 de fecha 24 de mayo de 2013, en el que se con-
templa lo siguiente: 

  

 A) La aceptación de las solicitudes de reformulación presentadas por: 

 — Los Ayuntamientos de: Alfoz de Lloredo; Los Corrales de Buelna; Entrambasaguas; Liér-
ganes; Marina de Cudeyo; Polanco; Reinosa; Santa María de Cayón; Suances; Los Tojos; Udías 
y Val de San Vicente. 

 — Las Mancomunidades de: Mancomunidad de los Valles de Iguña y Anievas; Mancomuni-
dad de Servicios Sociales de los Ayuntamientos de Alfoz de Lloredo, Comillas Ruiloba y Udias, 
Mancomunidad de Servicio Sociales de Castañeda, Penagos, Santa María de Cayón y Saro y la 
Mancomunidad Oriental de Trasmiera. 

 — Las entidades siguientes: AMPA del CP Aguanaz; AMPA del IES Villajunco; AMPA del CP 
El Haya de Castañeda; Asociación Gitanos de Hoy; Fundación Diagrama de intervención psico-
social y Comisiones Obreras de Cantabria. 

  

 B) La aceptación de las renuncias a las subvenciones propuestas realizadas por: 

 — Mancomunidad de los Valles de San Vicente para el programa “El cine en la enseñanza-
Educación para la Salud” 

 —Unión General de Trabajadores (UGT). 

  

 C) La modifi cación en la cuantía propuesta de subvención de los siguientes solicitantes: 

 —El Ayuntamiento de Polaco presenta reformulación del proyecto “DIANA.- Prevención fa-
miliar selectiva del consumo de drogas” por importe de 2.800,00 € cuantía inferior a la pro-
puesta provisional que ascendía a 2.801,43 €. 

 — El Ayuntamiento de Suances presenta reformulación del proyecto “DIANA.- Prevención 
familiar selectiva del consumo de drogas” por importe de 2.800,00 € cuantía inferior a la pro-
puesta provisional que ascendía 2.801,43 €. 

  

 C) La desestimación de la alegación presentada por el Ayuntamiento de Castro Urdiales 
para el programa “Formación y Apoyo a Familias en la Casa del Árbol” ya que el mismo coin-
cide, tanto en objetivos y contenidos como en la metodología utilizada para su desarrollo, con 
el programa “en Familia. Claves para prevenir los problemas de drogas”. Este programa es 
ofertado desde el año 2005 por el Servicio de Drogodependencias de la Dirección General de 
Salud Pública a todos los Ayuntamientos y asociaciones de Cantabria que trabajan con colecti-
vos de padres y madres, sin coste alguno para la entidad solicitante. 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 22552 2/7

C
V
E
-2

0
1
3
-1

0
2
3
1

JUEVES, 4 DE JULIO DE 2013 - BOC NÚM. 127

 Vista la propuesta de resolución defi nitiva emitida por el director general de Salud Pública 
como órgano instructor 

 Visto el informe favorable de la Intervención General y en virtud de las atribuciones confe-
ridas en el artículo 9.1 de la Ley 10/2006 de Subvenciones de Cantabria, y por la Ley 6/2002 
de Régimen Jurídico del Gobiernos y de la Administración de la Comunidad Autónoma de Can-
tabria, 

 RESUELVO 

 1.- En relación con las solicitudes presentadas por las entidades locales: 

 1.1.- Desestimar las solicitudes realizada por las Corporaciones Locales que a continuación 
se relacionan por las causas que se expresan: 

  

NIF ENTIDAD PROYECTO CAUSA DESESTIMACIÓN 

P3900370B Mancomunidad de Los VALLES 
DE SAN VICENTE 

Cine en la Enseñanza - 
Educación para la Salud Renuncia del solicitante 

P3900549A 

Mancomunidad de Servicios 
Sociales de AMPUERO, 

LIMPIAS, LIENDO, GURIEZO Y 
COLINDRES 

V Jornada de Mediadores 
Juveniles en Prevención de 

Drogas 

Presentación de solicitud fuera de 
plazo 

  

 1.2.- Conceder las siguientes subvenciones a las Corporaciones Locales que se enume-
ran para el desarrollo de los programas que a continuación se relacionan, y disponer un 
gasto por importe total de 118.355,13 €, que se imputarán a la aplicación presupuestaria 
2013.10.03.313A.461; 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 22553 3/7

C
V
E
-2

0
1
3
-1

0
2
3
1

JUEVES, 4 DE JULIO DE 2013 - BOC NÚM. 127

 PROGRAMA CINE EN LA ENSEÑANZA - EDUCACIÓN PARA LA SALUD 

  

N.I.F. ENTIDAD PROGRAMA  Total 
Puntos 

Coste 
Proyecto 

Cuantía 
solicitada 

Subvención 
Concedida 

P3900800H 
ASTILLERO, 

Ayuntamiento de  
Cine en la Enseñanza - Educación 

para la Salud 100 1.931,54 1.931,54 1.931,54 € 

P3901600A 
CAMARGO, 

Ayuntamiento de  
Cine en la Enseñanza - Educación 

para la Salud 100 3.592,86 3.592,86 3.592,86 € 

P3901900E 
CASTAÑEDA, 
Ayuntamiento 

Cine en la Enseñanza - Educación 
para la Salud 100 1.215,36 1.215,36 1.215,36 € 

P3902000C 
CASTRO URDIALES, 

Ayuntamiento de 
Cine en la Enseñanza - Educación 

para la Salud 100 4.026,95 4.026,95 4.026,95 € 

P3902300G 
COLINDRES, 

Ayuntamiento de  
Cine en la Enseñanza - Educación 

para la Salud 100 2.155,08 2.155,08 2.155,08 € 

P3902600J 

CORVERA DE 
TORANZO, 

Ayuntamiento de 

Cine en la Enseñanza - Educación 
para la Salud 100 1.217,55 1.217,55 1.217,55 € 

P8905501F 

Mancomunidad de 
LIÉBANA Y 

PEÑARRUBIA 

Cine en la Enseñanza - Educación 
para la Salud 100 3.718,92 3.718,92 3.718,92 € 

P8901201G 

Mancomunidad de LOS 
VALLES DE SAJA Y 

CORONA 

Cine en la Enseñanza - Educación 
para la Salud 100 2.776,29 2.776,29 2.776,29 € 

P3900560H 

Mancomunidad de 
Municipios ALTAMIRA-

LOS VALLES  

Cine en la Enseñanza - Educación 
para la Salud 100 2.255,90 2.255,90 2.255,90 € 

P3904200G 
MEDIO CUDEYO, 
Ayuntamiento de 

Cine en la Enseñanza - Educación 
para la Salud 100 1.351,08 1.351,08 1.351,08 € 

P3905200F 
PIÉLAGOS, 

Ayuntamiento de 
Cine en la Enseñanza - Educación 

para la Salud 100 2.120,85 2.120,85 2.120,85 € 

P3906900J 

SAN FELICES DE 
BUELNA, Ayuntamiento 

de 

Cine en la Enseñanza - Educación 
para la Salud 100 1.400,00 1.400,00 1.400,00 € 

P3907500G 
SANTANDER, 

Ayuntamiento de  
Cine en la Enseñanza - Educación 

para la Salud 100 18.489,18 18.489,18 18.489,18 € 

P3907400J 
SANTA Mª DE CAYÓN, 

Ayuntamiento de 
Cine en la Enseñanza - Educación 

para la Salud 100 2.495,83 2.495,83 2.495,83 € 

P3907900I 
SANTOÑA, 

Ayuntamiento de 
Cine en la Enseñanza - Educación 

para la Salud 100 2.491,19 1.491,19 1.491,19 € 

P3908700B 
TORRELAVEGA, 
Ayuntamiento de 

Cine en la Enseñanza - Educación 
para la Salud 100 4.893,90 4.893,90 4.893,90 € 

P3909800I 
VILLACARRIEDO, 
Ayuntamiento de  

Cine en la Enseñanza - Educación 
para la Salud 100 315,20 315,20 315,20 € 

P3910000C 
VILLAFUFRE, 

Ayuntamiento de  
Cine en la Enseñanza - Educación 

para la Salud 100 315,20 315,20 315,20 € 

 
    TOTAL 55.762,88 € 

 

  



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 22554 4/7

C
V
E
-2

0
1
3
-1

0
2
3
1

JUEVES, 4 DE JULIO DE 2013 - BOC NÚM. 127

 RESTO DE PROGRAMAS 

  

N.I.F. ENTIDAD PROGRAMA  Total 
Puntos 

Coste 
Proyecto 

Cuantía 
solicitada 

Subvención 
Concedida 

P3900100C ALFOZ DE LLOREDO, 
Ayuntamiento de Proyecto "Inteligencia emocional" 60 2.471,86 2.471,86 2.471,86 € 

P3901100B BAREYO, Ayuntamiento 
de Educando en la Salud 2013 52 5.250,00 5.250,00 2.142,27 € 

P3901200J CABEZÓN DE LA SAL, 
Ayuntamiento de 

Proyecto "Sendas" de prevención de 
drogodependencias 2013 53 1.920,00 1.920,00 1.920,00 € 

P3901600A CAMARGO, Ayuntamiento 
de 

Intervención integral en la comunidad 
gitana del barrio de Alday 77 15.000,00 15.000,00 3.172,22 € 

P3901900E CASTAÑEDA, 
Ayuntamiento Ocio Preventivo en Castañeda 2013 45 1.980,00 1.980,00 1.853,90 € 

P3902500B CORRALES DE BUELNA, 
Ayuntamiento de Los 

Prevención de Drogas en el Centro de Dia 
para Infancia 45 2.200,00 1.853,90 1.853,90 € 

P3902800F ENTRAMBASAGUAS, 
Ayuntamiento de Entrambasaguas saludable 45 1.853.9 1.853,90 1.853,90 € 

P3903500A LAREDO, Ayuntamiento de V Jornada de Prevención de 
Drogodependencias 58 2.270,00 1.570,00 1.570,00 € 

P3903700G LIERGANES, 
Ayuntamiento de Talleres saludables 45 1.853,90 1853.90 1.853,90 € 

P8905501F 
Mancomunidad de 

LIÉBANA Y 
PEÑARRUBIA 

Centro de día para la atención a la 
infancia y adolescencia en riesgo de 

desprotección y desprotección moderada 
45 41.403,00 1.800,00 1.800,00 € 

P3900553C 
Mancomunidad de LOS 
VALLES DE IGUÑA Y 

ANIEVAS 
Educar en positivo 47 1.950,00 1.936,29 1.936,29 € 

P3900560H 
Mancomunidad de 

Municipios ALTAMIRA-
LOS VALLES 

Mimarte 55 1.938,44 1.938,44 1.938,44 € 

P3900560H 
Mancomunidad de 

Municipios ALTAMIRA-
LOS VALLES 

Fomento de hábitos saludables con 
adolescentes en riesgo 45 1.800,00 1.800,00 1.800,00 € 

P3900576D 

Mancomunidad de Servicios 
de los Ayuntamientos de 
ALFOZ DE LLOREDO, 

COMILLAS, RUILOBA Y 
UDÍAS 

Programa de prevención y sensibilización 
sobre drogas 52 2.142,27 2.142,27 2.142,27 € 

P3900557D 

Mancomunidad de Servicios 
Sociales de CASTAÑEDA, 
PENAGOS, STA. Mª DE 

CAYÓN Y SARO 

SENDA. Campamento de prevención de 
drogodependencias 45 4.900,00 1.853,90 1.853,90 € 

V39339502 Mancomunidad Oriental de 
TRASMIERA 

Sensibilización sobre los riesgos del 
alcohol en la conducción 2013 55 2.265,87 2.265,87 2.265,87 € 

P3904000A MARINA DE CUDEYO, 
Ayuntamiento de ¿Tienes Plan? 45 1.853,90 1.853,90 1.853,90 € 

P3904800D PENAGOS, Ayuntamiento 
de Ocio Alternativo Penagos 2013 45 2.100,00 2.100,00 1.853,90 € 

P3905400B POLANCO, Ayuntamiento 
de 

DIANA.- Prevención familiar selectiva 
del consumo de drogas 68 2.800,00 2.800,00 2.800,00 € 

P3905900A REINOSA, Ayuntamiento 
de XIX Semana del deporte contra la droga 65 4.767,85 2.677,85 2.677,85 € 

P3907500G SANTANDER, 
Ayuntamiento de 

Ocio saludable de prevención universal 
dirigido a menores. "Sábados tarde XI 

edición" 
48 18.950,00 9.475,00 1.977,49 € 

P3907400J SANTA Mª DE CAYÓN, 
Ayuntamiento de ACTIVA-T 45 1.853,90 1.853,90 1.853,90 € 

P3908100E SARO, Ayuntamiento de Programa Saluta 45 1.900,00 1.900,00 1.853,90 € 

P3908500F SUANCES, Ayuntamiento 
de ¡DESPIERTA! 45 1.740,00 1.740,00 1.740,00 € 

P3908500F SUANCES, Ayuntamiento 
de DI-NO 60 2.550,00 2.550,00 2.471,86 € 

P3908500F SUANCES, Ayuntamiento 
de 

DIANA.- Prevención familiar selectiva 
del consumo de drogas 68 2.800,00 2.800,00 2.800,00 € 

P3908600D TOJOS, Ayuntamiento de 
LOS 

Actividades para la prevención de 
drogodependencias en el municipio de 

Los Tojos 
45 1.953,90 1.853,90 1.853,90 € 

P3908700B TORRELAVEGA, 
Ayuntamiento de Ocio alternativo "Entre Luces" 46 35.000,00 35.000,00 1.895,09 € 

P3909000F UDIAS, Ayuntamiento de 
Campaña de prevención y sensibilización 
sobre el consumo de drogas para familias 

y adolescentes: Esto es lo que hay 
52 2.142,28 2.142,28 2.142,28 € 

P3909500E VAL DE SAN VICENTE, 
Ayuntamiento de 

1ª Jornadas de sensibilización y 
prevención de drogodependencias 58 2.389,46 2.389,46 2.389,46 € 

     TOTAL 62.592,25  € 

   



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 22555 5/7

C
V
E
-2

0
1
3
-1

0
2
3
1

JUEVES, 4 DE JULIO DE 2013 - BOC NÚM. 127

 1.3.- Denegar las solicitudes presentadas por las siguientes Corporaciones Locales, por no 
haber superado los 45 puntos ó no haber alcanzado la puntuación mínima establecida para 
cada uno de los cinco criterios de valoración de conformidad al baremo publicado en el artí-
culo 6º de la Orden SAN/37/2012, de 26 de diciembre de la Consejería de Sanidad y Servicios 
Sociales: 

  
N.I.F. ENTIDAD PROGRAMA 

P3902700H CAMPOO DE ENMEDIO, Ayuntamiento Avanzamos juntos 

P3901700I CAMPOO DE YUSO, Ayuntamiento Avanzamos juntos 

P3902000C CASTRO URDIALES, Ayuntamiento de Formación y apoyo a familias en "La casa del arbol"

P3902100A CIEZA, Ayuntamiento de  Educar en positivo Cieza 2013 

P3902400E COMILLAS, Ayuntamiento de  La tarde de los sábados 

P3900370B 
Mancomunidad de Los VALLES DE SAN 

VICENTE Jornadas de prevención. Prevenir en Los Valles 

P3900573A 
Mancomunidad de MUNICIPIOS ALTO 

ASON Ponte en marcha  

P3900558B Mancomunidad de Municipios Nansa Ocio alternativo Nansa 2013 

P3904500J MIERA, Ayuntamiento de 

Centro de Ocio. Un espacio socioeducativo para el 
desarrollo de hábitos saludables y el crecimiento 

personal y social de la población infanto juvenil del 
municipio de Miera 

P3904700F NOJA, Ayuntamiento de 
Programa para la Prevención de situaciones de 

riesgo en infancia y adolescencia 

P3905200F PIÉLAGOS, Ayuntamiento de Sabes de que vas????? 

P3906000I REOCIN, Ayuntamiento de  Ocio alternativo "ENGANCHA-T" 

P3906400A RIOTUERTO, Ayuntamiento de  Prevención del 13 

P3907500G SANTANDER, Ayuntamiento de  
Reducción de riesgos en el consumo de drogas. 

Intervención en el aula 

P3908200C SELAYA, Ayuntamiento de  

Prevención y sensibilización sobre riegos del 
consumo de tabaco y alcohol entre la población 

juvenil del municipio de Selaya 

P3908700B TORRELAVEGA, Ayuntamiento de Campamento urbano de SOAM, edición 2013 

P3909400H VALDERREDIBLE, Ayuntamiento de 
Cócteles de: drogas, mentiras, presiones… que 

afectan a como nos comportamos 

P3909700A VEGA DE PAS, Ayuntamiento de 
Prevención de drogodependencias en el 

Ayuntamiento de Vega de Pas 

P3909900G VILLAESCUSA, Ayuntamiento de  
Prevención de situaciones de riesgo en infancia y 
adolescencia en el ayuntamiento de Villaescusa 

 

  



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 22556 6/7

C
V
E
-2

0
1
3
-1

0
2
3
1

JUEVES, 4 DE JULIO DE 2013 - BOC NÚM. 127

 2.- EN RELACIÓN CON LAS SOLICITUDES PRESENTADAS POR ASOCIACIONES O ENTIDA-
DES LEGALMENTE RECONOCIDAS SIN ÁNIMO DE LUCRO 

 2.1.- Desestimar las solicitudes realizadas por las Asociaciones o Entidades legalmente 
reconocidas, sin ánimo de lucro, que a continuación se relacionan por las causas que se ex-
presan: 

  

NIF ENTIDAD PROYECTO CAUSA DESESTIMACIÓN 

G39345897 AMPA del I.E.S. Peñacastillo TU CUENTAS Presentación de solicitud fuera de 
plazo 

G39266622 AMPA IES Ricardo Bernardo Prevenir antes que curar Presentación de solicitud fuera de 
plazo 

G39311139 

Unión General de 
Trabajadores de Cantabria 

(UGT) 

Las drogodependencias en el 
ámbito laboral de Cantabria Renuncia del solicitante 

  

 2.2.- Conceder las siguientes subvenciones a Asociaciones y Entidades Privadas legalmente 
reconocidas sin ánimo de lucro que se enumera, para el desarrollo de los programas que a 
continuación se relacionan, y disponer un gasto por importe total de 27.449,71 € que se im-
putarán a la aplicación presupuestaria 2013.10.03.313A.484, 

  

N.I.F. ENTIDAD PROGRAMA  Total 
Puntos 

Coste 
Proyecto 

Cuantía 
solicitada 

Subvención 
Concedida 

G39283783 
AMPA del  IES Valles de 

Saja Otra movida 60 2.967,00  2.967,00   2.967,00 € 

G39228606 
AMPA del CEIP Casimiro 

Sainz de Matamorosa 
Educar para prevenir III - Cole y 

Familia unidos en el esfuerzo 45 3.500,00  2.500,00   2.295,25 € 

G39412051 
AMPA del CP Aguanaz El que siembra…recoge 45 2.295,25   2.295,25   2.295,25 € 

G39454483 
APA del  CP El Haya de 

Castañeda El principio cuenta 45 2.295,25   2.295,25   2.295,25 € 

G39067483 
APA del I.E.S. Villajunco Otro rollo 60 3.060,34   3.060,34   3.060,34 € 

G39278718 
Asociación Gitanos de 

Hoy 
Programa "Sastipen Va" y prevención 

de Drogodependencias 65 3.415,37   3.315,37   3.315,37 € 

G39081898 

Comisiones Obreras de 
Cantabria (CCOO) 

Trabaja sano. Prevención de las 
drogodependencias en el ámbito 

laboral 
60 4.710,34   3.060,34   3.060,34 € 

G39529631 

Federación de 
Asociaciones de 

Personas Sordas de 
Cantabria (FESCAN) 

Prevención del consumo de drogas 
en la juventud sorda 2013 45 4.740,48  2.323,69   2.295,25 € 

G73038457 
Fundación Diagrama 

Intervención Psicosocial 
Programa para menores: "Mas 

información, menos riesgo" 55 2.805,32   2.805,32   2.805,32 € 

G39048947 

Unión Sindical Obrera 
(USO) 

Curso de mediadores sindicales para 
la prevención de drogodependencias 

en el trabajo, sensibilización 
60 8.311,00  7.221,00   3.060,34 € 

      27.449,71 € 

 

  



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 22557 7/7

C
V
E
-2

0
1
3
-1

0
2
3
1

JUEVES, 4 DE JULIO DE 2013 - BOC NÚM. 127

 2.3.- Denegar las solicitudes presentadas por las siguientes Asociaciones o Entidades le-
galmente reconocidas, sin ánimo de lucro, por no haber superado los 45 puntos ó no haber 
alcanzado la puntuación mínima establecida para cada uno de los cinco criterios de valoración 
de conformidad con el baremo publicado en el artículo 6ª de la Consejería de Sanidad y Ser-
vicios Sociales 

  
N.I.F. ENTIDAD PROGRAMA 

G39480975 Asociación Agencia de Desarrollo Comarcal 
Pisueña-Pas-Miera 

Prevención y sensibilización consumo tabaco y 
alcohol 

G39767942 Asociación Cántabra para la patología dual 
y otras alteraciones mentales (PADUCAN) 

Programa de acogida, información y atención 
integral al paciente dual 

G39329990 Asociación Ciudadana Cántabra Antisida 
(ACCAS) 

Inserción socio-laboral de personas con problemas 
de drogodependencia y dificultades de integración 

social 

G24400038 Asociación Conservación y Biodiversidad Acercamiento a la naturaleza del Besaya 

G39414297 Asociación Cultural AMASOL Sumando esfuerzos 

G39552757 Asociación de desarrollo rural dos valles El cine en la enseñanza - Educación para la salud. 
Proyecto piloto en la comarca Campoo-Alto Besaya 

G28197564 Asociación Española contra el Cáncer 
(AECC) 

Prevención del consumo de tabaco y alcohol en 
centros escolares: ¿Tabaco y alcohol? Tú decides 

G39456298 Asociación Evangélica Nueva Vida Te acompaño 

G39684832 
Fundación para la promoción de centros y 
actividades sociales del Ayuntamiento de 

Santander 
Jóvenes 0,0 

  

 3.- Anular la autorización de gasto y liberar el crédito retenido por importe de 1.644,87 € 
en la aplicación presupuestaria 2013.10.03.313A.461 y 2.550,29 € en la aplicación presupues-
taria 2013.10.03.313A.484. 

 Cúmplase la anterior resolución y notifíquese a: Intervención General, Dirección General de 
Salud Pública e interesados. 

 Santander, 20 de junio de 2013. 

 La consejera de Sanidad y Servicios Sociales, 

 María José Sáenz de Buruaga Gómez. 
 2013/10231 


		2013-07-02T14:44:44+0200
	DESCRIPCION BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA - ENTIDAD GOBIERNO DE CANTABRIA - CIF S3933002B




